

TECHNISCHE VRAGEN

Bestemd voor het politiek forum van d.d. 9 november 2020

Onderwerp : 2^e Bestuursrapportage

Vraagsteller: VVD/Niels Verwers

Datum : 3 november 2020

(p.19) 2.10 Aanpassing opbrengst leges

“De opbrengsten leges 2020 aanpassen n.a.v. de huidige stand (/tm augustus) naar een meer realistisch en haalbaar niveau 2020.”

Vraag: Kun je zelf de opbrengsten leges aanpassen? Of betreft dit een boekhoudkundige bijstelling (omlaag)?

Antwoord: **Volgt later**

(p.23) specificatie van extra middelen

Vraag: Waarom wordt er tweemaal een bedrag opgenomen voor culturele voorzieningen (resp. k€73,4 en k€74,8)?

Antwoord: **Deze compensatie voor kunst en cultuur is ontvangen via de septembercirculaire, maar er is sprake van twee door het rijk vastgestelde steunpakketten. Deze compensatie wordt berekend aan de hand van maatstaven. Een directe relatie met de werkelijke extra uitgaven/'schade' ontbreekt.**

(p.24) 5.2 Servicepunt 71 BGW 3

Vraag: Kan vanwege de meerkosten door Corona aanspraak gemaakt worden op vergoeding vanuit het Rijk?

Antwoord: **De meerkosten van Corona voor de gemeenten worden gecompenseerd door specifieke regelingen (bijv. ToZo) en via de algemene uitkering. De meerkosten Servicepunt71 moeten worden gedekt uit de compensatie via de algemene uitkering.**

Vraag: Moet deze vergoeding dan per gemeente worden aangevraagd of kan SP71 dat als gemeenschappelijke regeling zelf doen?

Antwoord: **er is geen sprake van een vergoeding met een directe relatie naar deze meerkosten.**

Vraag: als de vergoeding per gemeente aangevraagd dient te worden, is het dan in theorie mogelijk dat de ene gemeente wél een vergoeding ontvangt en een andere niet?

Antwoord: **er is geen sprake van een vergoeding met een directe relatie naar deze meerkosten. Afspraak is dat de gemeenten er door de coronacrisis niet op achteruit mogen gaan.**